
 
 

Página | 16  
 

[PORTARIA Nº 436/2022 -PROGEP, DE 11 DE MAIO DE 2022] 
 
O PRÓ-REITOR DE GESTÃO DE PESSOAS DA UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DA AMAZÔNIA, no uso de suas 
atribuições e considerando a competência delegada através do art. 1º, inciso IV, da Portaria nº 
1.604/2018, publicada no DOU nº 129, de 06/07/2018, página 22, Seção 01, e tendo em vista o que consta 
no processo nº 23084.006300/2022-39, resolve: 
 
Art. 1º - CONCEDER Progressão por Mérito de acordo com a Avaliação do Plano de Carreira dos Cargos 
Técnico-Administrativos em Educação, ao Médico Veterinário LUIZ FERNANDO MORAES MOREIRA, 
matrícula SIAPE nº 1125365, lotado no Hospital Veterinário, do nível E-15 ao E-16, a partir de 01/09/2020, 
conforme determina a Lei nº 11.091 de 12 de janeiro de 2005 - PCCTAE, retificada pela redação dada na 
Lei nº 11.784 de 22 de setembro de 2008, publicada no DOU de 23/09/2008. 
 
 

 

 

 

 

 MEMBROS COMITÊ INTERNO DO PROGRAMA DE INICIAÇÃO CIENTÍFICA E 

TECNOLÓGICA 
 

[PORTARIA Nº 1/2022 - PROPED, DE 02 DE MAIO DE 2022] 

 
A Pró-Reitora de Pesquisa e Desenvolvimento Tecnológico, nomeada através da portaria no 922, 
publicada no D.O.U. em 06/08/2021 e no uso de suas atribuições e competências, resolve: 
 
NOMEAR os Membros do Comitê Interno do Programa Institucional de Iniciação Científica e Tecnológica 
– PROIC/PROGRIDI, para o período de 02/05/2022 a 02/05/2023. 
 
MEMBROS: 
 
Barbara Dunck Oliveira – Presidente do Comitê PROIC/PROGRIDI 
Antônio Rodrigues Fernandes - Instituto de Ciências Agrárias 
Norberto Cornejo Noronha - Instituto de Ciências Agrárias 
Maria de Lourdes Souza Santos - Instituto Socioambiental e dos Recursos Hídricos 
Paulo Jorge de Oliveira Ponte de Souza - Instituto Socioambiental e dos Recursos Hídricos 
José Ledamir Sindeaux Neto - Instituto de Saúde e Produção Animal 
Michele Velasco Oliveira da Silva - Instituto de Saúde e Produção Animal 
Andreia da Silva Miranda - Instituto Ciberespacial 
Ynis Cristine de S. Martins - Instituto Ciberespacial 
André Luiz Perez Magalhães - Campus Capanema 
Luis Fernando da Silva Rodrigues Filho - Campus Capanema 
Áurea Peniche Martins - Campus Capitão Poço 
Helaine Cristine Gonçalves Pires - Campus Capitão Poço 
Anderson Gonçalves da Silva - Campus Paragominas 
Marcus de Barros Braga - Campus Paragominas 
Rafaella Castro Lima - Campus Parauapebas 
Wlaisa Vasconcelos Sampaio - Campus Parauapebas 
Adriano Bicioni Pacheco - Campus Tomé-Açu 
Carlos Alberto Correia - Campus Tomé-Açu 
 

 

 

 

 

 

PORTARIAS PRÓ-REITORIA DE PESQUISA E DESENVOLVIMENTO TECNOLÓGICO 

- PROPED 


